
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 402-01/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-06/3-17-3 
Pula, 23. siječnja 2017. 
 
 
 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na  
                    odluku o nabavi UZV color doppler uređaja za  
                    Odjel za radiologiju Opće bolnice Pula               
                    - dostavlja se 
 

 
 

  Poštovani, 
 

u privitku dopisa dostavljamo vam prijedlog Zaključka o davanju prethodne 
suglasnosti na odluku o nabavi UZV color doppler uređaja za Odjel za radiologiju 
Opće bolnice Pula. 
 
 

 
 S poštovanjem, 
 
 
 
          PROČELNICA 
       Sonja Grozić-Živolić 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 
4/13 i 16/16) Župan Istarske županije 25. siječnja 2017. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti za odluku o nabavi UZV color dopler uređaja za  

Odjel za radiologiju Opće bolnice Pula   
 
 
 

1. Daje se prethodna suglasnost na odluku o nabavi opreme i zaključenju ugovora prema 
Odluci o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu UZV color doppler uređaja za Odjel za 
radiologiju Opće bolnice Pula, Broj: 20-9/16 u visini od 720.000,00 kn, bez PDV-a, 
odnosno ukupno 900.000,00 kn.  

 
2. Sredstva za nabavu uređaja iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su iz sredstava kredita 

Erste Steiermarkische banke za izgradnju i opremanje nove bolnice u Puli. 
 

3. Sukladno Pravilniku o kategorizaciji medicinsko-tehničke opreme zdravstvenih ustanova 
(Narodne novine“ broj 12/12, 99/13 i 63/16) Opća bolnica Pula je obvezna za predmetnu 
nabavu ishoditi suglasnost Ministra zdravstva.    

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom dane suglasnosti Ministra zdravstva Republike 

Hrvatske. 
 
 
 
KLASA: 510-01/17-01/01 
URBROJ: 2163-1-01/8-17-2 
Pula, 25. siječnja 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
              ŽUPAN 

mr.sc.Valter Flego 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Opća bolnica Pula, Pula, Zagrebačka 30, 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 
 Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 65. Statuta Istarske županije u kojoj je 
propisana nadležnost Župana Istarske županije za donošenje predloženog zaključka. 

 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Opća bolnica Pula provela je otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti za 

nabavu UZV color doppler uređaja za Odjel za radiologiju, te kao najpovoljnijeg ponuditelja 
odabrala ponudu tvrtke Eksa Grupe d.o.o. Domaslovec, Domaslovečka 40, Samobor, OIB 
05265530355 u iznosu od 720.000,00 kn, bez PDV-a, odnosno ukupno 900.000,00 kn.  

 
Sukladno članku 15. Statuta Opće bolnice Pula za zaključivanje ugovora za 

predmetnu nabavu potrebno je ishoditi suglasnost osnivača, obzirom da pojedinačna 
vrijednost nabave prelazi iznos od 300.000,00 kn. 
 

Sukladno Pravilniku o kategorizaciji medicinsko-tehničke opreme zdravstvenih 
ustanova (Narodne novine“ broj 12/12, 99/13 i 63/16) za svaku nabavu opreme zdravstvenih 
ustanova čije je osnivač Republika Hrvatska i jedinica područne (regionalne) samouprave, 
bez obzira na izvor financiranja, a čija je vrijednost iznad 750.000,00 kn potrebno je ishoditi 
suglasnost ministra zdravstva, te će Opća bolnica Pula istu zatražiti po dobivenoj suglasnosti 
Župana. Zaključak Župana stupa na snagu po dobivenoj suglasnosti ministra zdravstva.     

 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Sredstva za nabavu UZV color doppler uređaja osigurana su iz sredstava kredita 

Erste Steiermarkische banke za izgradnju i opremanje nove bolnice u Puli. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 

 
 Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 
 


